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2 4 d e  Møde.  

Torsdag den 1. Juni Kl. 125. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Afgørelse af Formandens Forslag om Be- 
handlingen af Forslag til Rigsdagsbeslutning 
angaaende Afslutning af en dansk-tysk Ikke- 
Angrebstraktat. 

Formanden: Som allerede meddelt gaar 
mit Forslag ud paa, at Forslaget til Beslut- 
ning undergives to Behandlinger nærmest 
efter Reglerne for Lovforslags første og an- 
den Behandling. Hvis ikke nogen Indsigelse 
mod dette mit Forslag fremkommer, vil jeg 
betragte det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 1210 med. følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Første Behandling af. 
Forslag til Rigsdagsbeslutning angaaende 

Afslutning af en dansk-tysk Ikke-An- 
grebstraktat. 

Mødet hævet Kl. 126. 

2 5 d e  Møde.  - 

Torsdag den 1. Juni Kl. 1210. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling af Forslag 
til Rigsdagsbeslutning angaaende Afslutning 
af en dansk-tysk Ihke-Angrebstraktat. 

(Forslaget til Rigsdagsbeslutning findes 
i Tillæg C. Sp. 565). 

Formanden: Jeg gør opmærksom paa, 
at saa snart Sagen er forelagt af Uden- 
rigsministeren, vil jeg afbryde Mødet ind- 
til KL 15 i Eftermiddag, for at Grup- 
perne kan faa Lejlighed til at tage Stilling 홢 
til Sagen. 

Jeg giver Ordet til Udenrigsministeren. 

Udenrigsministeren (P. Munch): Det 
Forslag, jeg skal have den Ære at fore- 
lægge for dette høje Ting, indeholder en 
Aftale mellem det tyske Rige og Danmark, 
hvorved de to Lande lover ikke at skride 
til Krig eller anden Magtanvendelse mod 
hinanden. Dertil føjes Forpligtelse til ikke 
paa nogen Maade at understøtte tredie 
Magt i Krig eller anden Magtanvendelse 
mod en af de to Stater. Betydningen af 
Ordet 홢understøtte" er i en til Aftalen 
knyttet Protokol nærmere forklaret; det 
siges her, at ingen Handling, der er for- 
enelig med de almindelige Neutralitetsreg- 
ler, falder ind under Ordet 홢understøtte" 
i Aftalens Betydning, derfor heller ikke 
normal Handel med tredie Magt, der har 
grebet til Krig eller anden Magtanvendelse 
mod en af de to Stater. 

Med Hensyn til Aftalens Varighed gæl- 
der det, at den løber automatisk videre, 
hvis den ikke et Aar før Forløbet af 10 
Aar opsiges; og det samme gælder hver 
af de følgende Tiaarsperioder. Det er en 
Regel, der svarer til den, vi har i vor 
Voldgiftsaftale med Tyskland af 1926 med 
den Forskel, at Perioden i Voldgiftsafta- 
len efter Forløbet af de første 10 Aar kun 
er 5-aarig. 

Det Tilsagn, Danmark giver, gaar da 
ud paa, at vi under Krig mellem Tyskland 
og anden Magt vil forblive neutrale. Dette 
er en naturlig Konsekvens af den uparti- 
ske, neutrale Holdning over for Magtgrup- 
perne, som har almindelig Tilslutning i 
det danske Folk, og som er og bliver Dan- 
marks Politik under de skiftende Forhold. 
Denne neutrale Politik er vi til enhver Tid 
rede til at bekræfte over for enhver Stat. 

Det er Danmarks Formaal at bevare 
det tillidsfulde Forhold, hvori vi staar til 
alle Magtgrupper. Dette er lykkedes trods 
de Modsætninger, der deler Storstaterne. 
Tyskland har nu anset 'det for rigtigt, at 
det gode Forhold, der bestaar mellem det 
tyske Rige og Danmark, bekræftes ved den 
Aftale, hvorom der her foreligger Forslag. 
Det er en Selvfølge, at vi for vort Ved- 
kommende har erklæret os rede dertil. 

Det Tilbud, der er rettet til Danmark, 
er ogsaa rettet til de andre nordiske Lande. 
Ærede Medlemmer vil vide, at indgaaende 


